
 
 
 
ŽÁDOST PODLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 
Dobrý den, 
 
žádám o informace týkající se podnětů s námitkou diskriminace z důvodu rasy, 
etnického původu – se zaměřením na podněty Romů a Romek, a to v níže 
uvedeném rozsahu. 
 
 
STATISTIKY PODNĚTŮ 
 
ROK 2019 
 
BOD č. 1 
Požaduji objasnění, kolik podnětů s námitkou rasové či etnické diskriminace 
obdržela Kancelář v roce 2019. 
 
Výroční zpráva za rok 2019 uvádí, že bylo doručeno 51 podnětů.1 
 
Výroční zpráva o ochraně před diskriminací za rok 2019 uvádí, že bylo doručeno 
43 podnětů.2 
 
Zpráva o stavu romské menšiny za rok 2019 uvádí, že bylo Kanceláři ochránce 
doručeno 43 podnětů. 
 
 
BOD č. 2 
Požaduji uvedení, v kolika z těchto podnětů byla namítána diskriminace 
z důvodu romského původu.  
 
Zpráva o stavu romské menšiny uvádí, že těchto podnětů bylo 32.3  
 
Toto číslo ale není za rok 2019 úplné, protože ke změně výkaznictví došlo na jaře 
2019, jak se uvádí ve zprávě.  
 
Žádám o dopočítání podnětů s namítaným důvodem „romský původ/romská 
etnicita“ doručených od ledna 2019 do změny ve výkaznictví provedené na jaře 
2019. 
 
 

                                                           
1 https://www.ochrance.cz/dokument/2019/Vyrocni-zprava-2019.pdf 
2 https://www.ochrance.cz/dokument/2019/VZ_DIS_2019_CZ.pdf 
3 https://www.vlada.cz/assets/ppov/zalezitosti-romske-komunity/aktuality/Zprava-o-stavu-romske-mensiny-
2019.pdf 



BOD č. 3 
V neposlední řadě žádám o informaci, kolik podnětů uvedených v bodě č. 2 se 
dotýkalo oblasti: 
 

 práce a zaměstnání, 
 zboží a služby, 
 zdravotní péče,  
 bydlení,  
 vzdělávání, 
 jiné 

 
 
ROK 2020 
 
BOD č. 1 
Kolik podnětů s námitkou rasové či etnické diskriminace obdržela Kancelář v roce 
2020? 
 
BOD č. 2 
Dále požaduji informaci, v kolika podnětech pod bodem č. 1 byla namítána 
diskriminace z důvodu romského původu/romské etnicity. 
 
BOD č. 3 
V neposlední řadě žádám o informaci, kolik podnětů uvedených v bodě č. 2 se 
dotýkalo oblasti: 
 
• práce a zaměstnání, 
• zboží a služby, 
• zdravotní péče,  
• bydlení,  
• vzdělávání, 
• jiné 
 
 
 

Děkuji předem za kladné vyřízení žádosti v zákonné lhůtě a zaslání všech 
informací na výše uvedenou emailovou adresu. 

 




